
BOE núm. 171 Miércoles 18 julio 2001 8161

b) Fecha de publicación: 9 de febrero de 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 35, de 9 de febrero de 2001, y «Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» número 16, de
8 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total. Canon mínimo anual,
seiscientas mil pesetas anuales (600.000) (Tres mil
seiscientos seis euros). Presupuesto obras proyec-
tado y valor dominio público, ciento cincuenta y
ocho millones trescientas diecinueve mil
(158.319.000) pesetas (951.516,35 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Albié, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Canon

anual de explotación: 750.000 pesetas (4.507,59
euros).

Valoración económica de las obras a realizar:
88.176.240 pesetas (529.949,88 euros).

e) Plazo de adjudicación: Veinte años.

Sevilla, 2 de julio de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—38.232.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de 2
de julio de 2001, por la que se publica la
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe-
diente 11/2000.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-
nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Infanta Margarita. Cabra (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Administrativa y de SS.GG.

c) Número de expediente: 11/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concesión de domi-
nio público para la instalación y explotación de una
red de telefonía y televisión en las habitaciones y
edificio del hospital.

b) Fecha de publicación: 1 de agosto de 2000.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 183, de 1 de agosto de 2000, y «Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» número 88, de 1
de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, canon mínimo anual: Por
teléfono en explotación: Mil (1.000) pesetas; por
televisor en explotación: Tres mil (3.000) pesetas;
por cabina telefónica en explotación: Diez mil
(10.000) pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Visualán, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Canon

anual, 702.000 pesetas (4.219,10 euros).
Otras contraprestaciones: 2.400.000 pesetas

(14.424,29 euros).
e) Plazo de adjudicación: Diez años.

Sevilla, 2 de julio de 2001.—El Director gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—38.230.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Consejería de Cultura y Edu-
cación por la que se anuncia la adjudicación
de un concurso de limpieza de centros docen-
tes. Expediente 1/01.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Cultura y Educa-

ción.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de diversos

centros docentes.
c) Lotes: Cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: 5 de abril de 2001. «Bo-
letín Oficial del Estado» de 2 de mayo de 2001.
«Boletín Oficial de la Generalidad Valenciana»: 3
de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 662.112.000 pesetas
(3.979.373,26 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de junio de 2001.
b) Contratistas: Unión Temporal de las Empre-

sas «Macepsa, Sociedad Anónima» y «Trimarcas
2000, Sociedad Limitada»: Lotes 1, 2 y 3; «Enrique
Ortiz e Hijos Contratista de Obras, Sociedad Anó-
nima»: Lote 4; «Limpiezas la Fe, Sociedad Anó-
nima»: Lote 5.

c) Nacionalidad: Todas las empresas son de
nacionalidad española.

d) Importe de la adjudicación: Lote 1:
109.807.456 pesetas (659.956,10 euros). Lote 2:
108.165.024 pesetas (650.084,89 euros). Lote 3:
82.139.200 pesetas (493.666,53 euros). Lote 4:
143.810.400 pesetas (864.317,91 euros). Lote 5:
150.588.000 pesetas (905.052,11 euros).

Valencia, 19 de junio de 2001.—El Director gene-
ral de Régimen Económico, Alejandro Bañares Váz-
quez.—&38.196.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución de 18 de junio de 2001, de la Secre-
taría General Técnica del Departamento de
Cultura y Turismo del Gobierno de Aragón,
por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación General de Aragón.
Departamento de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: GTF 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción y ampliación del Gran Teatro Fleta, de Zara-
goza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 96, de 21 de abril de 2001 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S79 de
fecha 24 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.128.187.240 pesetas (IVA incluido), en euros
24.810.905.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas for-

mada por «Dragados Obras y Proyectos, S.A.», y
«Estructuras Aragón, S.A.U.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.960.995.657

pesetas (23.806.063,35 euros).

Zaragoza, 18 de junio de 2001.—El Secretario
general técnico del Departamento de Cultura y
Turismo, Luis Latorre Vila.—39.261.

Anuncio del Servicio Aragonés de Salud por
el que se convoca la licitación por proce-
dimiento abierto, mediante concurso, del
contrato del servicio de limpieza del Hospital
«Royo Villanova» de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Gestión Presupuestaria.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
del Hospital «Royo Villanova» de Zaragoza.

c) Lugar de ejecución: Hospital «Royo Villano-
va», avenida San Gregorio, 30, 50015 Zaragoza.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De 1 de septiembre de 2001 a 31 de diciem-
bre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 140.094.000 (ciento cua-
renta millones noventa y cuatro mil) pesetas,
841.981,90 euros.

Anualidad 2001: 35.024.000 pesetas, 210.498,48
euros.

Anual idad 2002: 105.070.000 pesetas ,
631.483,42 euros.

5. Garantías: Provisional, 2.801.880 (dos millo-
nes ochocientas una mil ochocientas ochenta) pese-
tas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información y Docu-
mentación Administrativa del Gobierno de Ara-
gón y en la siguiente dirección electrónica:
http://www.aragob.es/sid/dga/bolc/pliegos.htm

b) Domicilio: Edificio «Pignatelli», paseo María
Agustín, 36.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.


